共青团大连海洋大学航海与船舶工程学院委员会文件

航船团发〔2016〕2 号

关于航海与船舶工程学院寝室卫生管理与评比的通知

航海与船舶工程学院各班级：

     现将《关于航海与船舶工程学院寝室卫生管理与评比的通知》印发

给你们，请遵照执行。

                          共青团航海与船舶工程学院委员会

                                     2016年 3月 17日

关于航海与船舶工程学院寝室卫生管理与评比的通知

航海与船舶工程学院各班级：

为营造更加良好的学习生活环境，促进学院寝室文化建设，经航海与

船舶工程学院团委讨论决定并报学院领导审批，团委学生会将于每周三对

学院各寝室卫生进行定期检查，并根据检查结果实行相应的奖罚制度。具

体如下：

一、卫生检查标准

（一）床上床下（30 分）

要求：干净、整齐。

评分细则：不叠被每床扣 5 分；床下物品摆设不整齐每床扣 2 分，情况恶

劣扣 5分。扣完为止。

（二）桌面（20 分）

要求：桌面干净，物品摆放整齐。

评分细则：四人间：每张桌面物品不整齐扣 2 分；六人间：每张桌面不干

净、物品乱堆放扣 5分，扣完为止。

六人间：每人使用部分桌面不干净、物品乱堆放扣 5分，扣完为止。

（三）地面（20 分）

要求：地面干净，物品摆放整齐，无黑块、无烟头，垃圾桶无积攒垃圾。

评分细则：地面未扫净扣 2分；未清扫扣 5分；烟头或垃圾一地扣 10分；

垃圾桶垃圾溢出扣 2分。

（四）天棚、四壁（10 分）

要求：无乱扯线乱接插排。

评分细则：寝室乱扯线扣 2分；乱接插排扣 2分，扣完为止。

（五）其它（10 分）

要求：暖气片上无灰尘、不堆放物品。

评分细则：暖气有灰扣 2分，缝内有杂物扣 2分，门后没有值日表扣 2分，

扣完为止。

（六）整体印象（10 分）

要求：屋内整体明亮、整洁。阳台内物品摆放整齐，禁止堆放杂物、塑料

瓶及易燃易爆物品。

评分细则：屋内干净但物品乱堆放扣 2 分。屋内不干净、物品乱堆放扣 5

分，有阳台的寝室堆放杂物扣 5分，扣完为止。

二、奖罚制度

卫生检查 80分为及格，95分及以上为优秀。

各寝室每不及格一次，给予全寝每人学院通报批评一次，累计三次给

予每人学院警告一次。

各寝室连续累计两次优秀者，授予该寝“文明寝室”称号奖励，并在

年终综合素质测评中给予每人综合素质分加分奖励。若已获得过优秀的寝

室在后期检查过程中出现不及格情况，则取消优秀成绩记录，重新累计成

绩。

航海与船舶工程学院团委

                                 2016年 3月 17日